[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12

2014

	№
	331

	х. Островского

О внесении изменений в Постановление
Администрации Истоминского сельского поселения
от 12.12.2013 г. № 427 «Об утверждении
муниципальной программы
Истоминского сельского поселения
 «Развитие транспортной системы»

    В соответствии с Постановлением Администрации Истоминского сельского поселения № 284 от 15.08.2013 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Истоминского сельского поселения», в связи с изменением объема бюджетных ассигнований,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Истоминского сельского поселения «Развитие транспортной системы» следующие изменения:

в приложении:
1. в разделе «Паспорт программы»:
- подраздел «ресурсное обеспечение муниципальной программы»
Общий объем бюджетных ассигнований в 2014-2020 годах составляет – 20456,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2248,4 тыс. рублей;
2015 год – 2606,5 тыс. рублей;
2016 год – 3120,3 тыс. рублей;
2017 год – 3120,3 тыс. рублей;
2018 год – 3120,3 тыс. рублей;
2019 год – 3120,3 тыс. рублей;
2020 год – 3120,3 тыс. рублей.
1. Раздел 3. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
              изложить в следующей редакции:
- подраздел «ресурсное обеспечение муниципальной программы»
Общий объем бюджетных ассигнований в 2014-2020 годах составляет – 20456,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2248,4 тыс. рублей;
2015 год – 2606,5 тыс. рублей;
2016 год –3120,3  тыс. рублей;
2017 год – 3120,3 тыс. рублей;
2018 год –   3120,3 тыс. рублей;
2019 год –   3120,3 тыс. рублей;
2020  год–   3120,3 тыс. рублей.

1. В разделе 7 ПАСПОРТ подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры»
-подраздел ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований в 2014-2020 годах составляет – 19744,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2151,5 тыс. рублей;
2015 год –  2504,0тыс. рублей;
2016 год – 3017,8 тыс. рублей;
2017 год –  3017,8 тыс. рублей;
2018 год –  3017,8 тыс. рублей;
2019 год – 3017,8 тыс. рублей;
2020  год–  3017,8 тыс. рублей.

4.) Раздел 7.4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы изложить в следующей редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований в 2014-2020 годах составляет – 19744,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2151,5 тыс. рублей;
2015 год – 2504,0 тыс. рублей;
2016 год – 3017,8 тыс. рублей;
2017 год – 3017,8 тыс. рублей;
2018 год – 3017,8 тыс. рублей;
2019 год – 3017,8 тыс. рублей;
2020 год – 3017,8 тыс. рублей.
5) В разделе 8 ПАСПОРТ подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения»
-подраздел ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований в 2014-2020 годах составляет – 711,9  тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 96,9 тыс. рублей;
2015 год – 102,5 тыс. рублей;
2016 год – 102,5 тыс. рублей;
2017 год – 102,5 тыс. рублей;
2018 год – 102,5 тыс. рублей;
2019  год– 102,5 тыс. рублей;
2020 год– 102,5 тыс. рублей.

Приложение № 1,2 к постановлению от 12.12.2013 г. № 427 «Об утверждении муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

Приложение №1
                                                                                                                                                   к муниципальной программе
Истоминского сельского поселения
	«Развитие транспортной системы»
[bookmark: Par676]Расходы бюджета Истоминского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
	Ста-тус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия
	Ответствен-ный
исполнитель,
соисполни-тели,
 участники
	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная прог-рамма
	«Развитие транспортной системы»

	всего,
в том числе:
	951
	X
	X
	X
	2248,4
	2606.5
	3120.3

3120.3

3120.3

3120.3

3120.3

	ответственный исполнитель –Администрация
Истоминского с/п

	Под-
прог-рамма 1
	 «Развитие транспортной инфраструктуры»
	ответственный исполнитель – Ведущий специалист ЖКХ
	951
	0409
	X
	X
	2151,5
	2504
	3017.8

3017.8

3017.8

3017.8

3017.8

	Основные мероприятия
1.1
	Расходы на ремонт внутри поселковых дорог и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист ЖКХ
	951
	0409
	0412411
	240
	858,5
	1473,0
	1414,8
	1414,8
	1414,8
	1414,8
	1414,8

	Основные мероприятия
1.2
	Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист ЖКХ
	951
	0409
	0412410
	240
	321,5
	405,3
	589,7
	589,7
	589,7
	589,7
	589,7

	Основные мероприятия
1.3
	Софинансирование расходов из областного бюджета на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  (местные средства)
	Ведущий специалист ЖКХ
	951
	0409
	0412453
	240
	116,3

58,1

116,3
	116,3
	116,3
	116,3
	116,3

	Основные мероприятия
1.4
	Реализация направления расходов (уплата налога)
	Ведущий специалист ЖКХ
	951
	0409
	0412458
	850
	76,8
	238,2
	238,2
	238,2
	238,2
	238,2
	238,2

	Основные мероприятия
1.5
	Субсидия на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (областные средства)
	Ведущий специалист ЖКХ
	951
	0409
	0417351
	240
	658,8
	329,4
	658,8
	658,8
	658,8
	658,8
	658,8

	Основные мероприятия
1.5
	Мероприятия по техническому учету и паспортизации
	Ведущий специалист ЖКХ
	951
	0409
	0412466
	244
	119,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Под-
прог-рамма 2
	Повышение безопасности дорожного движения
	Ведущий специалист ЖКХ
	951
	0409
	X
	X
	96,9
	102.5
	102.5
	102.5
	102.5
	102.5
	102.5

	Основные мероприятия
2.1
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	Ведущий специалист ЖКХ
	951
	0409
	0422416
	240
	96,9
	102.5
	102.5
	102.5
	102.5
	102.5
	102.5

*Объем расходов подлежит корректировке после утверждения бюджета Истоминского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

Приложение № 2
                                                                                                                                                   к муниципальной программе
[bookmark: _GoBack]Истоминского сельского поселения
	«Развитие транспортной системы»

Расходы
областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы  муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муници-пальная
программа
	«развитие транспортной системы »

	всего
	2248,4
	2606,5
	3120,3
	3120,3
	3120,3
	3120,3
	3120,3

	областной бюджет
	658.8
	329.4
	658.8
	658.8
	658.8
	658.8
	658.8

	федеральный бюджет
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	местный бюджет
	1589,6
	2277,1
	2461,5
	2461,5
	2461,5
	2461,5
	2461,5

	внебюджетные источники

	Подпрог-рамма 1
	«развитие транспортной инфраструктуры»
	всего
	2151,5
	2504,0
	3017,8
	3017,8
	3017,8
	3017,8
	3017,8

	областной бюджет
	658.8
	329.4
	658.8
	658.8
	658.8
	658.8
	658.8

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1492,7
	2174,6
	2359,0
	2359,0
	2359,0
	2359,0
	2359,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрог-рамма 2
	Повышение безопасности дорожного движения
	всего
	96,9
	102.5
	102.5
	102.5
	102.5
	102.5
	102.5

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	96,9
	102.5
	102.5
	102.5
	102.5
	102.5
	102.5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

*Объем расходов подлежит корректировке после утверждения бюджета Истоминского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Истоминского сельского поселения от 18.11.2014 № 286 «О внесении изменений в Постановление Администрации Истоминского сельского поселения от 12.12.2013г. № 427 «Об утверждении муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Развитие транспортной системы».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Истоминского
сельского  поселения                                                                         А.И. Корниенко

Проект постановления вносит
ведущий специалист ЖКХ
Аракелян И.С.
image1.png